Signum Karoli gloriosissimi imperatoris Augusti. Amalberlus ad
vicem Liuthuardi recognovi. Data XVI Kalendas septembris, anno
Incarnationis domini DCCCLXXXY, indictione lIll, anno autem
regni domni Karoli piissimi imperatoris Augusti in ltalia V, in
Francia 1111, in Gallia I}. Actum Attiniaco palatio feliciter. Amen,

(1) Place du monogramme.
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17

Xe siécle, Nevers. — Don aux chanoines de Saint-Cyr :
1° d’'une terre sur le ruisseau du Croux; 2° de deux parties
de vigne de plusieurs perches chacune; 3" d’'un mesnil et
d’'un moulin, par Bualcoddus et sa femme, le tout provenant
de leur héritage. Indemnité de cent livres d’or et peines de
I’enfer a subir par les détracteurs de cette donation.

Ms: Bibl. Nat. Coll, Fontanieu 521 (N. A. fr. 7819). Carta XVII, fol. 149,

De terra et vinea et Masnilo cum mulneto juxta
rivulum Credaldi

In Christi nomine, sit omnibus fidelibus cognitum tam venturis
quam presentibus quod nos Bualcoddus et uxor mea Emma, pro
remedio animarum nostrarum seu delictorum, donamus pariter
S. Cyrici canonicis aliquid ex nostra hereditate quam habere visi
sumus in pago Nevernensi prope civitatem, videlicet quamdam ter-
ram arabilem super rivalum Credaudi (1) sitam, cujus terminationes
sunt ita : ex una fronte, terra Sancte Marie et Sancti Stephani, ex
tertia fronte terra ejusdem Stephani, in quarta, via publica. Similiter
in alio loco donamus illis quamdam vineam que terminatur ita: ex
una fronte in longitudine perticas XV, ex alia fronte perticas XVI et
pedes VIII et dimidium, ex tertia fronte perticas V et dimidium et
pedes X et via publica. In alio vero loco concedimus illis quinque
tilias (2} de vinea qui terminantur ita : ex una fronte perticas 11l et
pedes I11 et via publica, et ex alia fronte in longitudine perticas XV.
Igitur in alio loco donamus illis quemdam masnilum ita terminatum,

(1) « Rivalum Credaudi et ci-dessous ch, 86, fluvium Crecangi » dans la
vallée des Monlapins et sous Saint-Benin ol coule le ruisseau du Croux.

(2) Tilia ou telia, mesure de vigne. Ducange & ce mot fail la citation de ce
passage emprunté a notre charte 17 : quinque lilias de vinea.
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ex una fronte terra Sancie Marie, ex alia fronte rivulum Credaudum
cum uno mulneto (1), ex tertia fronte alodum Constantii Longavagina
supranominati, ex quarta fronte via publica. Hanc ergo jam dictam
hereditatem infra has terminationes tali tenore atque conventu
predictis canonicis concedimus, ut pro nobis Jesum Christum Domi-
num rogent, et nos quamdiu vixerimus teneamus, post nostrum
vero obitum illis perpetualiter remaneant. Si quis autem hanc dona-
tionis carlam a nobis factam calumpniare voluerit, pro calumpnia
centum libras auri componat insuperque cum Dathan et Abiron et
cum Juda traditore Domini pérhenniter damnatus permaneat. Actum
est civitate Nevernis, publice.